

Protokół Nr 26/2018

Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego

26 kwietnia 2018 r.

Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sejnach przy ul. Piłsudskiego 34, rozpoczęło się o godz. 10⁰⁰, a zakończyło o godz. 11¹⁰. Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Pan Rafał Sławiński.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

- Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu Sejneńskiego,
- Pan Andrzej Małkiński – Dyrektor ZSO w Sejnach,
- Pan Waldemar Kwaterski – Dyrektor SP ZOZ w Sejnach.

Nieobecny na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego:

- Pan Józef Ryszard Stankiewicz - Radny Powiatu.

Obrady prawomocne. Obecnych 13 członków Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego (lista obecności stanowi *zał. nr 1*).

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 25/2018 ze Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 28 marca 2018 r.
2. Informacja o bieżącym funkcjonowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach.
3. Omówienie projektu arkusza organizacji roku szkolnego 2018/2019 jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Sejneński.
4. Analiza materiałów na XLIV Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.
5. Sprawy różne.

Ad. 1. Przyjęcie Protokołu Nr 25/2018 ze Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 28 marca 2018 r.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Protokół Nr 25/2018 ze Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 28 marca 2018 r.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

Protokół Nr 25/2018 ze Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 28 marca 2018 r. został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Pan Rafał Sławiński przekazał dalsze prowadzenie Posiedzenia Pani Lucynie Fidrych – Przewodniczącej Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Rolnictwa i Leśnictwa.

Pan Starosta poprosił o wprowadzenie do porządku obrad jeszcze jednego punktu czyli projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie modernizacji drogi Białystok – Augustów – Suwałki.

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku Komisji.

Ad. 2. Informacja o bieżącym funkcjonowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach.

Pan Waldemar Kwaterski - Dyrektor SP ZOZ przedstawił informację o bieżącym funkcjonowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Omówił strukturę organizacyjną SP ZOZ oraz jej funkcjonowanie. Przedstawił nowo otwarty tj. od 1 kwietnia 2018 r. oddział dzienny rehabilitacji z trzynastoma miejscami.

Pan Dyrektor poruszył problem jakim jest brak koordynacji pomiędzy szpitalami i klinikami na terenie województwa, nawet w krytycznych sytuacjach.

Pan Kwaterski poinformował, że projekt na zakup karettek w ramach współpracy Polska – Białoruś – Ukraina nie przeszedł. Dyrektor Kwaterski liczy na pomoc i współpracę z Panem Liszkowskim - Wójtem Gminy Puńsk. Pan Kwaterski poinformował, że na dzień dzisiejszy udało się zebrać całą kadrę, pojawia się problem z anestezjologami jednak na dzień dzisiejszy oba stanowiska są objęte.

Ad. 3. Omówienie projektu arkusza organizacji roku szkolnego 2018/2019 jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Sejneński.

Pani Lucyna Fidrych poprosiła aby Pan Andrzej Małkiński - Dyrektor ZSO Sejny przedstawił projekt arkusza organizacji roku szkolnego 2018/2019 ZSO w Sejnach.

Pan Dyrektor na wstępie powiedział, że do arkusza organizacyjnego na pewno zostanie stworzony aneks, najprawdopodobniej w sierpniu ponieważ szkoła nigdy nie zafunkcjonuje tak jak jest w arkuszu.

Porównując wykaz z roku 2018 i 2017 jest różnica w liczbie nauczycieli o cztery osoby. Było 3 anglistów, ale ze względu na zmniejszenie liczby dzieci, jeden nauczyciel języka angielskiego kwalifikuje się do zwolnienia.

Dyrektor Małkiński przeszedł do omawiania kryteriów jakie decydują o wyborze nauczyciela na stanowisko. Najbardziej istotne to wyniki egzaminów, konkursy, innowacje, stopień rozwoju.

Kontynuując swoją wypowiedź Pan Małkiński oznajmił, że ze względu na to iż jedna z polonistek ma przygotowanie do nauczania języka niemieckiego podjął decyzję o zwolnieniu jednej z germanistek.

Pan Dyrektor poinformował, że przeszedł projekt na wyposażenie Technikum Informatycznego. Otrzymano 6 sztuk nowych komputerów. Przeszedł również projekt na praktyki dla uczniów z Technikum Informatycznego w Parku Naukowo - Technologicznym. Uczeń za taką praktykę otrzyma 6 tys. zł. Pan Dyrektor powiedział, że uczniowie z kl. II Technikum wyjadą do Czech w ramach projektu.

Liceum otrzymało środki finansowe na zajęcia pozalekcyjne, m. in. przygotowania do matury.

Pani Przewodnicząca Komisji pogratulowała projektów i krótko podsumowała wypowiedź Dyrektora. Zwróciła się też do Pana Starosty o zwiększenie nagrody dla uzdolnionych uczniów.

Komisja zwróciła się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o przyznanie nagrody finansowej Dyrektorowi ZSO w Sejnach oraz Dyrektorowi SP ZOZ w Sejnach.

Ad. 3. Analiza materiałów na XLIV Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.

- a) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2018r. (zał. nr. 2).

Pani Skarbnik Dorota Bykowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2018 r.

Uwag do projektu nie wniesiono.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

b) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sejneńskiego na lata 2018-2027 (zał. nr. 3)

Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu Sejneńskiego przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sejneńskiego na lata 2018-2027.

Uwag do projektu nie wniesiono.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

c) Projekt uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie modernizacji drogi Białystok – Augustów – Suwałki. (zał. nr 4)

Pan Starosta wyjaśnił, że Zarząd Powiatu w Augustowie zwrócił się do Powiatu Sejneńskiego o podjęcie stanowiska w sprawie przebudowy drogi Białystok – Augustów – Suwałki i poparcie ich działań w tym kierunku.

Uwag do projektu nie wniesiono.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Grzybowski poinformował, że na Sesji Rady Powiatu będzie wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia materiałów na XLIV Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego, w głosowaniu udział brało 13 Radnych: 13 głosowało za przyjęciem materiałów, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 26/26/2018 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia materiałów na XLIV Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego /zał. nr 5/.

Ad. 5. Sprawy różne.

Pan Grzybowski powiedział, że wpłynęło zaproszenie dla Radnych na Obchody 227 rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Pan Starosta oznajmił, że PDM w Suwałkach rozpoczęło przebudowę drogi Sejny – Bubele. Ta sama firma od 26 kwietnia br. zaczyna przebudowę ulicy Parkowej.

Pani Lucyna Fidrych poprosiła o poruszenie tematu połączeń autobusowych z Sejn do Warszawy. Należałoby poszukać innych form nacisku, innych możliwości ponieważ jest to lekceważenie społeczności Powiatu Sejneńskiego.

Pan Waldemar Kwaterski – Dyrektor SP ZOZ w Sejnach poruszył sprawę dotyczącą studzienek na ulicach powiatowych aby je trochę poprawić, zrobić przegląd tych, które kwalifikują się do zmiany.

Pani Przewodnicząca Komisji dodała też, że ze względu na to, że chcemy być turystycznym regionem musimy zwrócić uwagę na czystość terenu. Pobocza są bardzo zaśmiecane, zanieczyszczane. Trzeba znaleźć na to rozwiązanie np. w postaci jakiejś akcji sprzątania.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Katarzyna Mikłaszewicz

Przewodniczyła:

Lucyna Fidrych

